LEI N.​º 2.404

DE 29 DE MAIO DE 2006.
DÁ NOVA REDAÇÃO AO § 3.º DO ARTIGO 3.º DA LEI N.º 2.394, DE 26 DE MAIO DE 2006.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 12 de junho de 2006 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.404
Art. 1.º  O § 3.º do artigo 3.º da Lei n.º 2.394, de 26 de maio de 2006, que institui o Programa Escola Total no Município de Santos e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 3.º  Os selecionados, que atuarão de forma voluntária, sem prejuízo do disposto no parágrafo anterior, poderão receber formação continuada, reembolso de despesas ou ainda auxílio monetário, cujo valor será arbitrado em decreto do Poder Executivo, de acordo com o  projeto a que estiver vinculado e a verba a ele destinada”.

Art. 2.º  Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 29 de junho de 2006.

                 JOÃO PAULO TAVARES PAPA
                              Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 29 de junho de 2006.

            MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

Chefe do Departamento

3
PA: 21837/2006-61

FORMALIZADO POR AHT

PUBLICADO EM            /           / 2006